

Proc. N°: 054/2021
Folha N°: 026
Rubrica: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47

Exercício: 2022

NOTA DE EMPENHO Nº 801007

CÓDIGO

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

02	PODER EXECUTIVO
04	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA
04.00	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN.TRÂN.E MOB. URBANA
04.122.0003.2016.0000	Man. e Func. da Sec. de Administração, Planej. Transito e Mob. Urbana.
3.3.90.30.16	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR

EMPENHADO ATÉ A DATA

VALOR DESTA EMPENHO

SALDO ATUAL

50.000,27

5.594.190,73

17.688,67

32.311,60

FICHA...: 74 DATA...: 01/08/2022 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: OUTROS

CREADOR...: J P F FELIX EIRELI-ME

CNPJ/CPF: 41.566.086/0001-00

CÓDIGO: 2962

ENDEREÇO: R DR JOSE BURNET

CIDADE...: SANTA LUZIA

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2021- PROC. ADM Nº 054/2021 - PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2021. A.R.P Nº 035/2021.

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 17.688,67

dezessete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete c

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.



Proc. N°: 054/2021
Folha N°: 027
Rubrica: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/n° - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 047/2022.

PROC. ADM. N° 054/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 035/2021.

BASE LEGAL: Art. 65, § 1°, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA E A EMPRESA:
J P F FELIX EIRELI - ME.**

Por este instrumento particular, o **MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA**, sediada na Av. Nagib Haickel, s/n°, Centro - Santa Luzia/MA, CNPJ sob o n° 06.191.001/0001-47, doravante designada **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Secretária Municipal de Governo e Gestão, Sra. **JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO**, brasileira, portadora do RG. n° 014848042000-9 SSP/MA e do CPF n° 006.438.753-44, residente nesta cidade, e a Empresa **J P F FELIX EIRELI - ME** inscrita no CNPJ sob o n° 41.566.086/0001-00 estabelecida na Rua Dr. José Burnet, n° 394-A, Sala Comercial Letra A 1° Piso, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo seu Representante Legal o Sr. **JOÃO PAULO FERREIRA FELIX** portador do RG n° 000122501499-6 SSP/MA e do CPF n° 001.112.883-63, a seguir acordam e justam firmar o **1° Termo Aditivo ao Contrato n° 047/2022** nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira - Da Finalidade:

- 1.1. Constitui objeto do presente termo aditivo o **fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA.**

Cláusula Segunda - Do Fundamento Legal:

- 2.1. Justifica-se pela celebração do aditivo de acréscimo por culpa das hipóteses previstas no § 1° do Artigo n° 65 da Lei Federal n° 8.666/93 conforme abaixo:

"Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

§ 1°. O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) para os seus acréscimos."

Cláusula terceira - Do Valor Aditivado:

- 3.1. Em face ao exposto na Cláusula acima, o município resolve acrescentar em até 25% (vinte e cinco por cento) nos quantitativos do Contrato n° 047/2022 conforme Artigo n° 65, § 1° da Lei Federal n° 8.666/93.
- 3.2. A **CONTRATANTE** pagará a **CONTRATADA** o valor global de **R\$ 17.688,67 (dezesete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos)** conforme planilha abaixo.

SECRETARIA DE
GOVERNO
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Proc. Nº: 0541/2021
Folha Nº: 028
Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - Manut. e Func. da Secretaria de Administração, Planejamento, Transporte e Mobilidade Urbana.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNIT.	TOTAL
12	Cademo caligrafia, brochura capa fina, 40 folhas, pequeno, caderno brochura com pauta, 40 folhas capa/contracapa cartão supremo, folhas internas em papel offset 56g/m2, formato 203 x 146 mm.	BAHIA ARTS	UND	210	2,04	428,40
41	Cola branca líquida escolar, bico econômico, normal, frasco de 90 gramas, com selo do INMETRO, 1ª qualidade.	BAMBINI	UND	405	1,29	522,45
42	Cola colorida com glitter contendo 25 gramas, cores variadas, possui um exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Caixa com 06 unidades.	LEO E LEO	CX	40	11,00	440,00
46	Cola quente, bastão refil de silicone para artesanato, 11,2 mm x 30 cm de comprimento, bastão fino. 1 kg	LEO E LEO	PCT	20	28,50	570,00
47	Colchete nº 04, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	BACCHI	CX	36	3,05	109,80
52	Colchete nº 09, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5 cm de comprimento, caixa com 72 un.	BACCHI	CX	31	5,87	181,97
55	Elástico (liga elástica), material látex, cor amarela, tamanho n. 18, de 1ª qualidade, aplicação em escritório, caixa com 100 UNDade.	MERCUR	PCT	42	2,54	106,68
64	Escarcela Pasta em L com ferragem transparente tam. A4.	POLICART	UND	123	0,78	95,94
65	Escarcela PP transparente 20 mm	POLICART	UND	130	2,98	387,40
68	Estilete com corpo de plástico e lamina em aço inox, larg. de 9 mm, pct com 12..	JOCAR OFFICE	PCT	7	10,48	73,36
70	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, características adicionais, dimensões 150 x 20 mm.	JOCAR OFFICE	UND	42	1,83	76,86
74	Fita adesiva, transparente, filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 mt, com adesivo a base de resina/borracha natural, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	ADELBRAS	UND	127	1,75	222,25
76	Fita gomada 50x50 Alta aderenci de 1ª qualidade do mercado papelero	CREMER	UND	40	14,16	566,40
82	Grampeador metal 13cm, material metal. Resistente e moderno de alta durabilidade. Grampeia até 25 folhas.	JOCAR OFFICE	UND	15	13,80	207,00
85	Grampeador metal 20cm, material metal. Resistente e moderno de alta durabilidade. Grampeia até 25 folhas.	JOCAR OFFICE	UND	16	18,47	295,52
89	Grampo para pasta suspensa, pacote com 50 unidades	JOCAR OFFICE	CX	52	8,26	429,52
93	Grampo trançado para papéis, arame de aço com acabamento niquelado, n. 1, caixa com 12 grampos	JOCAR OFFICE	CX	31	7,22	223,82
98	Lapiseira grafite n. 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	LEO E LEO	UND	42	2,35	98,70
99	Lapiseira grafite n. 0,09, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	LEO E LEO	UND	42	2,73	114,66
100	Lapiseira 0,5 mm plástico rígido, opaco, sextavada, ponta metal acionamento ao grafite borracha e metal técnica. 1ª qualidade	LEO E LEO	UND	42	2,66	111,72
101	Livro de ata com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m2, capa dura de papelão, cor preta	TILIBRA	UND	28	9,53	266,84
102	Livro de protocolo de correspondência, quantidade de folhas 104, comprimento 230 mm, largura 180 mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão (capa dura), gramatura folhas 90 g/m2, material folhas off-set.	TILIBRA	UND	17	8,07	137,19
103	Livro de registro de ata, pautado, capa dura, 100 folhas numeradas, 320 mm x 220 mm.	ACRILEX	UND	15	9,53	142,95
106	Massa para modelar, caixa com 180 gramas com 12 cores atóxica, utilizado para trabalhos de moldagem, que não esfarea e não grude sobre a mesa, composição: ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, o produto deverá vir embalado em caixa de papelão, contendo 180 gramas	ACRILEX	CX	163	3,26	531,38

SECRETARIA DE
GOVERNO
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Proc. Nº: 0254/2021
Folha Nº: 029
Rubrica: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

107	Massa para modelar, caixa com 90 gramas com 12 cores atóxica, utilizado para trabalhos de moldagem, que não esfalela e não grude sobre a mesa, composição: ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, o produto deverá vir embalado em caixa de papelão, contendo 90 gramas	ACRILEX	CX	151	2,62	395,62
108	Mina de grafite na espessura 0,5 mm com textura 2B, com 12 un.	COMPACTOR	CX	8	7,58	60,64
109	Mina de grafite na espessura 0,7 mm com textura 2B, com 12 un.	COMPACTOR	CX	8	7,58	60,64
113	Papel almaço, pautado, com margem, alta alvura, medindo aproximadamente 210x310 mm, dobrado ao meio, gramatura 55g/m2, pacote com 400 (quatrocentas) folhas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	VMP	PCT	20	30,05	601,00
118	Papel filme 30mt. filme de pvc transparente - com cortador muito prático! atende às normas da anvisa (R105, RDC51 E RDC52) medidas : 28cm de largura x 300m de comprimento. espessura: 9 micras composição: resina de PVC, plastificantes, estabilizante temperatura de uso: -10°c até +70°c	PRATIK	UND	105	4,56	478,80
119	Papel fotográfico, tipo brilhante, largura 210, comprimento 297, uso imprimir fotografia digital, características adicionais de alta definição, para impressora jato de tinta e laser, gramatura 180 gr, pacote com 50 unidades.	OFF PAPER	PCT	43	19,38	833,34
120	Papel kraft 200g 210x297 419-7 On Paper PT 30 FL	OFF PAPER	PCT	24	20,34	488,16
121	Papel laminado impresso com cores variadas e com brilho intenso, 49 cm x 59 cm, gramatura de 60 g/m2, pacote com 20 UND	VMP	PCT	40	13,68	547,20
122	Papel madeira, material celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura 80 g/m2, dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm. Pacote com 100folhas.	OFF PAPER	PCT	16	60,53	968,48
125	Papel micro-ondulado estampado. Medindo 50 x 80 cm, pacote com 10 unidades, cores variadas.	VMP	PCT	41	17,04	698,64
129	Pasta aba elástico, material plástico transparente, cor cristal, altura 340 mm, largura 40 mm, cores variadas.	POLICART	UND	145	1,81	262,45
130	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, revestida dentro e fora de plástico duro e resistente.	POLICART	UND	31	7,35	227,85
133	Pasta grampo trilho plástico não aparente (interno), confeccionada em polipropileno de espessura 0,40, na cor azul escuro e amarela (50% de cada cor) e medindo 240 x 340 mm.	POLICART	UND	189	1,79	338,31
135	Pasta L A4, transparente cristal. Pacote com 10 unidades	DELLO	PCT	84	3,25	273,00
136	Pasta plástica com elástico, confeccionada em chapa de polipropileno com 3 cm, elástico na cor da chapa.	POLICART	UND	105	2,04	214,20
137	Pasta plástica com zíper. Tamanho das folhas: A4 Comprimento x Largura: 34 cm x 24 cm Espessura: 1 mm Tipo de fichário: Pasta Material: plastico	DELLO	UND	52	3,36	174,72
143	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel cartão marmorizado plastificado com grampo mola, medindo 360x240 mm, suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente etiqueta para identificação.	POLICART	UND	210	2,01	422,10
145	Pasta transparente com grampos.Tamanho: Ofício Dimensões: 242x357x17mm Prendedor: Grampo Mola Material: Polipropileno Transparência: Peso: 120,0 g	POLICART	UND	105	2,06	216,30
147	Perfurador de papel 2 furos, médio, com guia plástica, com capacidade para perfurar até 20 folhas, com gramatura 75g/m2, todo em metal preto.	JOCAR OFFICE	UND	8	19,40	155,20
148	Perfurador grande com 2 furos, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, com capacidade de perfurar 50 folhas.	JOCAR OFFICE	UND	8	34,16	273,28
151	Pilha alcalina tamanho D, grande, tensão 1,5 volts R20, não recarregável, pacote com 2 unidades.	PANASONIC	PCT	21	10,82	227,22
153	Pincel artístico para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, pêlo de cerda branca, formato chato, cabo longo.	LEO E LEO	UND	147	2,04	299,88

SECRETARIA DE
GOVERNO
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Proc. N°: 05711/2021
Folha N°: 030
Rubrica: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

154	Pincel para marcador de quadro branco nas cores preta, vermelha e azul, ponta grossa traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta em feltro resistente, tamanho padrão, caixa com 12 unidades.	JOCAR OFFICE	CX	16	38,77	620,32
163	Prancheta e acrílico transparente, com prendedor metálico para papéis do tamanho ofício.	ACRIMET	UND	42	6,56	275,52
164	Prendedor de papel (grampomol), metal, mola, 30 folhas. Caixa com 12 unidades	DELLO	CX	42	6,46	271,32
166	Régua 30 cm, composta a base de resina termoplástica, podendo ser transparente ou corantes orgânicos e solventes, atendendo todas as normas da ABNT, embalagem tendo dados do fabricante e validade do produto. Pacote com 12 unidades.	ACRIMET	PCT	32	10,70	342,40
169	Tesoura de metal 9 polegadas, cabo plástico emborrachado, tamanho 25 cm, formato anatômico.	JOCAR OFFICE	UND	49	7,78	381,22
171	Tesoura reta, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 15 cm de comprimento, embalada individualmente em plástico.	JOCAR OFFICE	UND	61	8,09	493,49
174	TNT estampado. peça com 50 metros	SANTA FÉ	PC	8	93,32	746,56
VALOR GLOBAL						17.688,67

Cláusula Quarta - Do Fornecimento:

- 4.1. *Permanecem inalteradas e válidas todas as demais Cláusulas do contrato. Do qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante.*

Cláusula Quinta - Da Dotação Orçamentária:

- 5.1. *As despesas decorrentes do presente aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Santa Luzia - MA, na dotação discriminada abaixo:*

Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - Manut. e Func. da Secretaria de Administração, Planejamento, Transporte e Mobilidade Urbana.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Fonte de Recurso: 1.500.00-001.001

Cláusula Sexta - Da Vigência:

- 6.1. *Este Termo Aditivo entrará em vigor a partir de sua assinatura.*

Cláusula Sétima - Da Publicação:

- 7.1. *O presente TERMO ADITIVO será publicado, por extrato, Diário Oficial do Município de Santa Luzia, nos termos do parágrafo único do art. 61, da Lei nº 8.666/1993, correndo as despesas a expensas da CONTRATANTE.*

Cláusula Oitava - Do foro:

- 8.1. *Fica eleito o foro da Comarca de SANTA LUZIA/MA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da interpretação deste contrato com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.*

SECRETARIA DE
GOVERNO
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Proc. N°: 014/2021
Folha N°: 031
Rubrica: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/n° - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, que foi impresso em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Santa Luzia (MA), 01 de agosto de 2022.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO

Secretária Municipal de Governo e Gestão

Portaria n° 003/2021

CONTRATADA:

J P F FELIX EIRELI - ME

CNPJ: 41.566.086/0001-00

JOÃO PAULO FERREIRA FELIX

CPF: 001.112.883-63

Representante Legal

Testemunhas:

Nome: _____

CPF n° _____

061 68856366

Nome: _____

CPF n° _____

604 993 29309



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CNPJ: 06.191.001/0001-47

Proc. Nº: 054/2021
Folha Nº: 093
Rubrica: _____

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, CEP: 65.390-000 / Santa Luzia - Maranhão

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2022, PROC. ADM. Nº 054/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J P F Felix Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 17.688,67 (dezesete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, e pela CONTRATADA assina a Sra. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2022, PROC. ADM. Nº 054/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: J P F Felix Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 13.299,16 (treze mil, duzentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, e pela CONTRATADA assina a Sra. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2022, PROC. ADM. Nº 054/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: J P F Felix Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 47.268,43 (quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais e três centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), e pela CONTRATADA assina a Sra. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2022, PROC. ADM. Nº 054/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J P F Felix Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 23.198,19 (vinte e três mil, cento e noventa e oito reais e dezenove centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), e pela CONTRATADA assina a Sra. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2022, PROC. ADM. Nº 054/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: J P F Felix Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 39.479,65 (trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, e pela CONTRATADA assina a Sra. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal.

técnico operacional em desconformidade com as alíneas "b, b.1" do Item 5.1.2.1 do Edital; 13.3 - A empresa não apresentou comprovação de recolhimento pela Licitante, da "Garantia de Participação de Licitação", correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado dos serviços, até a data da licitação em desacordo com o Item 5.1.3.5. do Edital. 14 - RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTO LTDA-ME: 14.1 - Os atestados técnicos operacionais apresentados, não são compatíveis com o objeto da licitação, estando em desacordo com as alíneas "b, b.1" do Item 5.1.2.1 do Edital; 14.2 - Os acervos técnicos apresentados do responsável técnico, não são compatíveis com o objeto desta licitação, estando em desacordo com a alínea "c" do Item 5.1.2.1. do Edital. 15 - EMILENY O. DA SILVA EIRELI - EPP: 15.1 - A empresa deixou de apresentar a Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (pessoa física) do(s) sócio(s) em desacordo com a o Item 5.1.4, alínea "b.1" do instrumento convocatório. **III - DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO:** Pelos fatos expostos, fica declarado o que segue:

EMPRESAS HABILITADAS	EMPRESAS INABILITADAS
PHOENIX EMPREENDIMENTOS*	JR CONSTRUÇÕES LTDA
	PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLANAGEM LTDA
	T. A. N. COSTA
	T. NEVES C. SERVIÇOS - ME
	SOLUSTER -
	SERVIÇOS E -
	TERCEIRIZACOES - EIRELI
PROJEPLAN SERVIÇOS EIRELI	CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI
	MULT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
	KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
	BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA
	CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI**
	F B F FERREIRA SERVIÇOS EIRELI
	RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTO LTDA-ME
EMILENY O. DA	

SILVA EIRELI - EPP

* Empresa parcialmente habilitada, tendo sua habilitação definitiva condicionada à apresentação da certidão regularizada dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação (LC 123/06). ** A licitante foi considerada inabilitada pela apresentação da certidão negativa de falência ou recuperação judicial, ou liquidação judicial, ou de execução patrimonial vencida. Por não se tratar de uma certidão fiscal/trabalhista, a mesma não se enquadra nos benefícios concedido pela Lei Complementar 123/06. Obs: os demais julgamentos foram tomados como base, a análise constante do Item II deste relatório. **IV - DA FASE RECURSAL:** Com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8666/93, os interessados poderão interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação na Imprensa Oficial. **V - DA CONCLUSÃO:** Por fim, a CPL decidiu tornar público o resultado do julgamento da fase de habilitação, encaminhando-o para a publicação na Imprensa Oficial. Santa Luzia/MA, 25 de agosto de 2022.

Thiago Silva de Assunção - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Francluid Alves Araújo - Membro da Comissão Permanente de Licitação

Vilma Thécia Freire Muniz - Membro da Comissão Permanente de Licitação

Francisco Igor Lima de Melo - Engenheiro Civil, CREA N° 1119173191

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 047/2022, PROC. ADM. N° 054/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J P F Felix Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o n° 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 17.688,67 (dezesete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022. BASE LEGAL: Artigo n° 65, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, e pela CONTRATADA assina a Sra. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 048/2022, PROC. ADM. N° 054/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 87dea5f18a1fc69fd672af9d3d8eb80485e44a2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

